II. Successit deinde aliud haud contemnendum commodum; pestis enim, quæ jam ſuo terrore omnia latè compleverat, atque

1692.

Universalia
Jubilæum
propter elec-tum Pontifi-cem.

Danielis cap.
2. v. 8.

Pro tercia Re-demptione
ubique ele-
mosyna col-
ligantur.

E e

Regiones a
pello libera
publicantur.
tre-

1692. trepidanti Austrite foedam depopulationem minitata fuerat, ultrò conquevit, & in distitas oras se proripiens Cæsareas ditiones ab omni metu absolvit. Hoc sicut universim toti Reipublicæ mirificè profuit, ità quoque Redemptionis negotia egregiè adjuvit, quæ alia ratione exerceri minimè valent, quam diversarum Provinciarum peragratione, quarum aditum hujus mali timor ha-
etenus obstruxerat, eumque rursùs suo discessu nunc aperuerat.
III. siquidem Nonas Februarii Excelsi Regiminis Decretō per urbem voce præconis publicatum fuit, DEI benignitate mini-
tantis pestiferæ contagionis malum desisse, atque adeò sublatu-
epidemicæ luis metu & suspicione cuvis integrum esse ultrò ci-
tróque compeare, & commercia sua liberè ubique exercere.

Pars cœnobii
nostræ encœ-
niorum.

III. Viennensis quoque nostri cœnobii ædificium non modi-
ca sensit incrementa; perfecta siquidem operis parte jam pro u-
su Religiosorum prostabat culina & cœnaculum, ac præterea etiam
viginti cellæ, quæ tota hac hyeme accensis fornacibūs calefactæ
exsiccateque fuerunt, ne noxius calcis odor futurorum inquili-
norum valetudini incommodaret. VI. Idū Februarii in festo vi-
delicet S. P. N. JOANNIS de MATTÀ Patriarchæ & Fundato-
ris nostri, quod hōc annō in feriam sextam inciderat, Excellen-
tissimus Marchio Burgomainius Catholicæ Majestatis ad Curiam
Cæsaream Orator ad augendam hujus festi solemnitatem singulari
affectu & benevolentia jussit in novo novi cœnobii nostri triclinio
magnificentissimum parari convivium regalibūs planè dapibūs
instructum, ut talibūs encæniis locum initiasse. Ad hoc ille in-
vitaverat primos, ac præcipuos Ordinis Benefactores, idque istō
potissimum consiliō, ut eosdem ad continuandam erga nos be-
neficiantiam suaviter alliceret, donec & novum pariter Teni-
plum, & reliqua cœnobii fabrica perficeretur. Comparuere au-
tem præter Eminentissimum Cardinalem Kolloniczum Celsissi-
mus quoque Princeps Episcopus Viennensis, Excellentissimus Co-
mes Harrachius, aliisque complures primi Ordinis Magnates,
ipso Excellentissimo Oratore munus Architriclini administrante.
Nobilissimos hos convivas universim videre erat ingenti gaudiō,
ac hilaritate delibutos, quod cernerent adeò brevi temporis de-
cursu tam nobilem magnamque fabricam surrexisse, quam illi
deinde per otium attente lustrabant, omniaque hypocausta per-
ambulantes Architecti industriam majorem in modum commen-
dabant. Sequenti Martiō sub ipsum Veris ingressum, id est, in
festo S. Benedicti Abbatis, cum præviis experimentis satis jam
compertum esset, novam cœnobii structuram tutò inhabitari
posse, Religiosi nostri ad novas has cellas incolendas commigrâ-
runt, veteri domiciliō pro communibus domūs officinis depu-
tatō.

Gressa admis-
tendos ad Or-
dinis Profes-
sionem impe-
dimenta re-
moverantur.

IV. Ex his angustiis eluctati laxius jam spatium nocti su-
mus, pluribūsque in nostram sodalitatem admittendis locus vaca-
bat; frequenter siquidem accedebant nonnulli singulatis ingenii
atque spei adolescentes, qui votis omnibūs gremio Ordinis no-
stri inscribi desiderabant. Quamvis autem istis juxta Decretum

nostrī Definitorii superiū recitatum minimè obstatisset; si fortassis aliquibus impedimentis, quæ nostræ Constitutiones exprimunt, ubi de personis ad votorum sacramenta recipiendis tractant, obnoxii fuissent, nihilominus tamen, ut omne dubium tolleretur, & Professio ab hujuscemodi hominibus facta majorem firmitatem sortiretur, Sacra Congregatio, in qua Romæ Episcoporum ac Regularium causæ deciduntur, ad instantiam nostri Procuratoris Generalis in Curia Romana P. Petri a Jesu præfatum Decretum Apostolico Diplomate confirmandum censuit, in quo Summus Pontifex nostrarum Constitutionum severitatem sequenti formâ mitigavit:

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius Petrus a Jesu Procurator Generalis Congregationis Hispaniæ Fratrum Discalceatorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis captivorum, quod in Constitutionibus dictæ Congregationis a Felicis Recordationis Clemente Papa X. Prædecessore Nostro per quasdam suas in simili forma Brevis die prima Julii M. DC. LXXVI. expeditas Literas in forma specifica confirmatas cap. XLII. §. 2. ubi agitur de Personis ad habitum per Fratres ejusdem Congregationis gestari solitum non admittendis, inter cætera disponitur hoc verborum tenore: *Nec etiam admittatur neophytus, nec qui descenderit per lineam rectam (in quolibet gradu) a Judeis, Hereticis, Mauris, vel Mauriscis, nec ullus cuius prædecessores per lineam etiam rectam, ac in quolibet gradu ob heresim vel Judaismi, vel sectæ Mahometane crimina puniti fuerunt ab hereticis pravitatis Inquisitoribus. Quod si quis ex dictis in hac Constitutione celans aliquod in prænarratis impedimentis, Professionem fecerit apud nos, statim ac degatur tale impedimentum, ejiciatur, quia Religio non prestat suum consensum ad talem professionem. Quapropter omnes in publico coram communitate moneantur ante receptionem habitus, & etiam ante Professionem, quod si habent aliquod ex impedimentis in hoc numero enarratis, Professio (etiamsi fiat) invalida & nulla est, quamvis plurimis annis in Religione sint.* Cùm autem, sicut eadem expeditio subjungebat, præinserta Constitutio tempore, quod Congregatio hujusmodi in Hispania

Sedis Apolloniae
Item Diplomatis

1692. duntaxat reperiebatur, facta fuerit; nunc verò cum ea-
dem Congregatio adjuvante Domino per Germaniam,
Poloniam & alias Mundi partes propagetur, experien-
tiâ compertum sit, Constitutionem prædictam extra Hi-
spaniam, quoad descendentes ab hæreticis servari non
posse. Nobis propterea dictus Procurator Generalis
humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè
providere, & ut infrà indulgere de Benignitate Aposto-
lica dignaremur. Nos igitur ipsius Petri Procuratoris
Generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus,
favorabiliter annuere volentes, eum a quibusvis
excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis-
que Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis a jure,
vel ab homine quavis occasione, vel causâ latis, si qui-
bus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præ-
sentium duntaxat consequendum, harum serie absol-
ventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi sup-
plicationibus inclinati de Venerabilium Fratrum No-
strorum S. R. E. Cardinalium negotiis & consultationi-
bus Episcoporum & Regularium Præpositorum consilio,
enuntiatam Constitutionem, quoad descendentes ab
hæreticis tantum, tam quoad admislos, quam quoad
admittendos, tam ad habitum, quam Professionem in
præfata Religione Auctoritate Nostra Apostolica tenore
præsentium moderamur; firma tamen remanente ipsa
Constitutione quoad Hispaniam & Lusitaniam, ac fal-
va semper in præmissis Auctoritate Congregationis eo-
rundem Cardinalium. Decernentes ipsas præsentes Li-
teras semper firmas, validas & efficaces &c. Datum
Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscato-
ris die prima Martii M. DC. XCII. Pontificatus No-
stri Anno Primô.

*Dispensatio
quoad descen-
dentes ab ha-
reticis.*

C A P U T I X.

Ordinem in Hungariam propagandi spes affulget.

*Defederant
Ordinem in
Hungaria pro-
pagari.*

I. **S**ecundissimis hactenus Divino munere successibüs provecti
ad majora etiam speranda animos erigebamus. Primum,
quod spectaveramus, quando Austriam ingressi Viennenfis Con-
ventus fundamenta jeceramus, hoc erat, ut in Regnum Hungariæ,
quam-

quamprimum id fieri posset, Ordinis nostri colonias duceremus; cum enim hoc Regnum Turcarum ditionibus sit adeò vicinum, eorum quoque excursionibùs frequentissimè infestatur, ut proinde uberem semper materiem suppeditet Redemptionis exercendæ. Eo autem tempore nobilissimum hoc Regnum Turcarum incolatu diu fœdatum Cæsaris armis quotidie magis expurgabatur, Thracibùsque undequaque pulsis in Christianam libertatem vindicabatur: ut proinde si unquam aliud Religiosorum hominum operà maximè indigeret, atque adeò pro ejus ingressu impetrando tot difficultates superandæ minimè occurrerent. Id ipsum nobis prius, sed nunc multò ferventiùs inculcaverat Eminentissimus Cardinalis Kolloniczius cum aliis Ordini nostro melius affectis.